
令和２年３月吉日  

朝里中学校新入生保護者の皆様 

小樽市立朝里中学校長     

森 万喜子  

 

令和 3年度入学式のご案内について（お知らせ） 
 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校の入学式を下記の要領で行います。是非ご出席下さり、お子さんの門出を祝福してください

ますよう、ご案内申し上げます。 

なお、今年度は感染症拡大防止のため、いくつか保護者の皆様にご協力をいただくことがございますの

で、  ご理解のほどをよろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 実施日時 

    令和３年４月６日（火） 午後１時 30分 開式（30分間を予定）  

     （当日の流れ） 

   ・新入生登校 １２：５０～１３：１０（制服で登校して下さい） 

    ※感染拡大防止の観点から玄関前での密集を防ぐため、５分以上前に登校しないで 

下さい。玄関掲示で所属学級を確認後、手を洗って３階教室へ向かって下さい。 

       ・保護者受付 １２：５０～      ※検温後、体育館でお待ちください  

       ・入学式   １３：３０～１４：００ 

       ・学活    １４：００～１４：３０ 

                  

 ２ 持ち物 

  ・教科書が入る大きめのかばん  ・名前を記入した上靴  ・マスク 

  ・入学通知書（なくした場合は当日、本校職員に申し出てください）   

      

３ 参加者について 

   ・保護者の方 1名までとします。 

・座席は、受付時にくじをひいて決定します。指定された座席にお座りください（指定された座席

以外への着席はご遠慮ください）。 

・当日は検温を実施するとともにマスクの着用をお願いします。  

   ・自家用車での来場はご遠慮ください。また、近隣の商業施設への駐車は絶対におやめください。 

   ・式終了後に PTA入会式を 10分ほど行います。 

・保護者の方の教室等への立ち入りは感染症拡大防止の観点より、ご遠慮いただきます。お子さん

と待ち合わせの際は、体育館でお待ちください。 

 

４ 欠席の場合 

  ・37.5 度以上の体温がある場合や風邪症状がある場合は、無理をせずに登校しないでください。 

  ・欠席の場合の連絡先：朝里中学校（５４－６３２１）へ、6日１３：００までにお願いします。 

 

５ その他 

・さらに変更が生じた場合は、所属小学校より連絡するとともに、 

朝里中学校ホームページに掲載します。 （ホームページ読みとりコード） 

   ・体育館の換気を確保するため、体育館の気温低下が予想されます、式中は 

上着の着用するなど、暖かい服装をしてください。 

・ウイルス感染を防ぐ観点から、水筒（ペットボトル可で中身は水、お茶、スポーツドリンク）を

持参し、水道を飲用のために極力使用しないようにしてください。 

（お問い合わせ先） 

      朝里中学校 ５４－６３２１（受付時間 ８：３０～１６：４５） 

          ※お問い合わせの方にはお名前をうかがいますのでご了承ください。 


